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Podlewanie ogrodu 
z Wilo-Extract FIRST

Jeżeli woda deszczowa będzie wykorzystywana 
tylko do celów nawadniania np. ogrodu to najmniej 
złożoną inwestycją może być wybór samodzielnej 
pompy takiej jak Wilo-Extract FIRST. Ta zata-
pialna pompa może być umieszczona w zbiorniku 
podziemnym lub naziemnym, ale może być też 
ustawiona obok zbiornika naziemnego (wersja 
z króćcem dopływowym). Pompa nie wymaga 
wielu prac montażowych. Wystarczy podłączyć 
do niej zasilanie 230V (w komplecie przewód  
10 m) i wąż elastyczny do nawadniania ręcznego 
lub instalację zraszaczy itp. Taka pompa sama 
będzie się uruchamiać i wyłączać odczytując za 
niskie i za wysokie ciśnienie na wypływie zależnie 
od otwarcia np. ręcznego zaworu nawadniania.

Woda deszczowa do celów 
bytowych z Wilo-RAIN1

O ile potrzeby nawadniania są okresowe w ciągu 
roku, to już cele bytowe są całoroczne, co stanowi 
znaczny potencjał oszczędności. Zużycie wody do 
spłukiwania toalet, prania i sprzątania stanowi 
zwykle 40-60% rocznego zużycia wody. Warto 
więc wykorzystać wodę deszczową do takich 
celów. Należy jednak zapewnić skuteczną filtrację, 
a także zgodne z normą PN-EN 1717 oddzielenie 
jej od wody wodociągowej. Najkorzystniejszym 
rozwiązaniem będzie wówczas centrala desz-
czowa Wilo-RAIN1. Zapewni ona automatyczne 
zasilanie punktów sanitarnych, a także nawadnia-
nie ogrodu wodą deszczową, a w razie jej braku 
wodą wodociągową. Zastosowana w niej pompa 
samozasysająca może bezpośrednio pobierać 
wodę ze zbiornika podziemnego, należy jedynie 
zapewnić zgodne z wymaganiami producenta 
prowadzenie orurowania.

Według danych GUS zimna woda podrożała średnio 
o 82% w latach 2008-2023. Trzeba przy tym pamiętać,  
że dochodzi do tego jeszcze koszt odprowadzania 
ścieków do kanalizacji, który często przewyższa  
sam koszt zakupu wody. Dodatkowo wzrost cen  
za odprowadzane ścieki jest przy tym wyższy niż za 
samą wodę. Wykorzystanie wody deszczowej odgrywa 
wobec tego coraz większą rolę nie tylko względów 
środowiskowych, ale wprost – ekonomicznych.

Jak wykorzystać wodę deszczową?
Rozwiązania z pompą Wilo-Extract FIRST lub centralą deszczową Wilo-RAIN1

Przejdź  Więcej o rozwiązaniach 
wykorzystania wody deszczowejCentrala deszczowa Wilo-RAIN1 ze zbiornikiem wody 

wodociągowej, pompą samozasysającą i automatyką

Pompa Wilo-Extract-FIRST SE w wersji z króccem bocznym 
do podłączenia węża z pływakiem i filtrem, a także  
do ustawienia obok zbiornika naziemnego
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